
Совет Старочукалинского                                   Татарстан Республикасы 

сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль 

жановского муниципального                                районы  Иске Чокалы 

района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы 

 

========================================================  

    РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

 

с. Старые Чукалы 

   

         07 марта  2023  года                                                     №25/2 

 

О внесении изменений в 

отдельные решения Совета 

Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ 

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О 

внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан» Совет 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в подпункт б пункта 1 статьи 18 Положения о статусе депутата 

Совета Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан от 24.08.2022 № 18/2, изменение, слова 

«Президента Республики Татарстан» заменив словами «Главы (Раиса) Республики 

Татарстан». 

2. Внести в абзац 2 пункта 3, пункт 4, абзац 2 пункта 5, абзац 1 пункта 6, 

абзац 1,3 пункта 7, абзац 1 пункта 11 Порядка принятия решения о применении 

к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан мер 

ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение 

этих сведений является несущественным, утвержденного решением Совета 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 



района Республики Татарстан от 02,06.2020 № 57/2, изменение, слова 

«Президента Республики Татарстан» заменив словами «Главы (Раиса) Республики 

Татарстан». 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

 

 

 

 

 

Глава Старочукалинского 

сельского поселения:                                        Р.Р.Низамутдинов  

 

 


